REQUERIMENTO PARA ABERTURA DE PROCESSO

Prefeitura de Mogi das Cruzes
Secretaria de Finanças

Departamento de Fiscalização de ISS/ICMS

REQUERENTE.:

ENDEREÇO.:

BAIRRO.:

CIDADE.:

CEP.:

COMPLEMENTO.:

E-MAIL.:

TELEFONE.:

   Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, requeiro a Vossa Excelência, que se digne a determinar ao Departamento
competente a revisão do lançamento do ISS-Construção Civil (ISS SOBRE OBRAS) quanto ao seguinte:

 REVISÃO DA METRAGEM DO LANÇAMENTO

 REVISÃO DO PADRÃO DE CONSTRUÇÃO DO LANÇAMENTO (TELHADO, COBERTURA, EDÍCULA, OUTROS....)

 REVISÃO PARA LANÇAMENTO EM SUB-UNIDADES (2 OU MAIS RESIDÊNCIAS NA MESMA INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA)

 CANCELAMENTO DO LANÇAMENTO POR DECADÊNCIA (CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA 5 ANOS ANTES DO LEVANTAMENTO REALIZADO EM 2016)

 CANCELAMENTO DO LANÇAMENTO POR REMISSÃO (RENDA PER CAPTA OU RENDA MENSAL FAMILIAR)

                    RESTITUIÇÃO DE PAGAMENTO

             OUTROS/OBSERVAÇÕES:___________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________

LOTE(S).:

QUADRA(S).:

LOTEAMENTOS.:

PROPRIETÁRIO ATUAL.:

UNIDADE SUBUNIDADE SETOR QUADRA

COMPROMISSÁRIO.:

TERMOS EM QUE,
PEDE DEFERIMENTO

MOGI DAS CRUZES, ____ DE ________________ DE _______

Assinatura

VISTO.:

RG:

DATA.:

CPF:

OBS. OS EMOLUMENTOS RECOLHIDOS ESTÃO SUJEITOS À
COMPLEMENTAÇÃO. RECIBO Nº.

EXPEDIENTE                                                           R$ _____________________

ANEXO(S)                                                                R$ _____________________

BUSCA EM ACERVO                                               R$ _____________________

CERTIDÃO                                                                R$ _____________________

OUTROS                                                                   R$ _____________________

TOTAL                                                                       R$ _____________________

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL OBJETO DO PEDIDO.:

EMOLUMENTOS

INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA.:

PARA USO DA REPARTIÇÃO